
  

 

 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS  

 2021 METŲ ATASKAITA 

 

2022 03 17 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos steigimo sutartis pasirašyta 2020 m. spalio 19 d. – tai  pirmoji regiono plėtros taryba Lietuvoje, įsteigta 

pagal naują Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą. Vilniaus regiono plėtros tarybos administracija darbą pradėjo 2021 m. kovo 15 d. 

Naujos įstaigos kūrimas apėmė ne tik teisines procedūras bei veiklos planavimą, bet ir komandos suformavimą, darbo vietų įrengimą. 

Pagrindinėmis veiklos užduotimis 2021 m. buvo numatytos patariamosios regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės sudarymas, Vilniaus 

regiono 2021–2030 metų plėtros plano, bent su viena pažangos priemone, patvirtinimas ir Vilniaus regiono 2014–2020 metų plėtros plano 

pakeitimas pagal aktualius siūlymus. Vilniaus regiono plėtros taryba priėmė reikiamus sprendimus, kad būtų užtikrintas savalaikis veiklos užduočių 

įgyvendinimas. Pagrindiniu iššūkiu tapo Vilniaus regiono 2021–2030 metų plėtros plano rengimas: pradėtos visos reikiamos procedūros, atliekama 

analizė, formuojamos funkcinės zonos. Dėl nuo Vilniaus regiono plėtros tarybos nepriklausančių aplinkybių – nepatvirtintų būtinų teisės aktų bei 

nenustatytų ir nereglamentuotų susijusių procedūrų – naujojo laikotarpio regiono plėtros planas bus tvirtinamas 2022 metais. Dėl sutelktų reikiamų 

kompetencijų  regione darbai vyksta sklandžiai, daug dėmesio skiriama regiono savivaldybių partnerystei ir bendradarbiavimui stiprinti. 

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius 

Evaldas Gustas 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI INFORMACIJA 

 

Dalyviai Vilniaus regiono plėtros taryba, pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo – regiono 

plėtros taryba, įsteigta 2020 m. spalio 19 d. sudarius steigimo sutartį, steigėjai – Vilniaus miesto savivaldybė, Elektrėnų 

savivaldybė, Šalčininkų rajono savivaldybė, Širvintų rajono savivaldybė, Švenčionių rajono savivaldybė, Trakų rajono 

savivaldybė, Ukmergės rajono savivaldybė, Vilniaus rajono savivaldybė. 



2 
 

Įstaiga įregistruota Juridinių asmenų registre 2021 m. kovo 8 d. 

Vilniaus regiono plėtros tarybos steigėjai yra Vilniaus regiono plėtros tarybos dalyviai; Vilniaus regiono plėtros tarybos 

organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas, valdymo organai – Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegija ir Vilniaus regiono 

plėtros tarybos administracijos direktorius. 

Vilniaus regiono plėtros tarybos nuostatai patvirtinti 2020 m. gruodžio 4 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

steigiamojo susirinkimo protokolo 2 punktu. 

Nacionalinės 

regioninės 

politikos 

įgyvendinimas 

Vilniaus regiono plėtros taryba, Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. metiniame veiklos plane1 (toliau – Metinis 

veiklos planas) nustatė planuojamus įgyvendinti veiksmus, veiksmų vertinimo kriterijus, jų įvykdymo reikšmes, siekdama: 

1. Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme (toliau – Įstatymas) nustatytų tikslų: 1) planuoti ir koordinuoti 

nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą konkrečiame regione ir kartu su kitomis regionų plėtros tarybomis, 

savivaldybių institucijomis ir įstaigomis įgyvendinamas regioninės plėtros skatinimo priemones; 2) skatinti socialinę, 

ekonominę regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, socialinių ir ekonominių skirtumų tarp regiono ir kitų regionų 

bei šių skirtumų tarp regiono savivaldybių mažinimą; 3) skatinti savivaldybių bendradarbiavimą siekiant padidinti funkcinių 

zonų vystymo ir viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; 4) atstovauti regionui; 

2. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Vilniaus regiono plėtros tarybos pasirašytoje 

sutartyje2 (toliau – Sutartis) nustatytą įsipareigojimą - užtikrinti Įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose nustatytų 

regiono plėtros tarybos funkcijų vykdymą ir regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus, administracijos darbuotojų 

ir kolegijos narių kompetencijų, kurių trūksta atliekant Įstatymo 12 straipsnio 1 dalyje nustatytus regiono plėtros tarybos 

veiklos tikslus atitinkančias regiono plėtros tarybos funkcijas, stiprinimo veiklų vykdymą, įgyvendinant regiono plėtros 

tarybos veiklos, nustatytos Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 28 straipsnio 1 dalies 1 punktu, tinkamą 

vykdymą, šiai veiklai vykdyti skyrus reikalingas lėšas pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo 

sričių 2021–2023 metų strateginio veiklos plano 02.01 programą „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės 

politikos formavimas, įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė“. 

Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklai Sutartyje buvo nustatyti vertinimo kriterijai: 

 
1 patvirtintas 2021 m. birželio 11 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr.TS-11 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano pavirtinimo“. 
2 2021 m. balandžio 2 d. sutartis Nr.1S-115/BS-1-1 „Dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo“. 



3 
 

1. iki 2021 m. gegužės 31 d. regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) sprendimu sudaryta patariamoji 

Kolegijos partnerių grupė, atitinkanti Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 13 ir 14 dalyse nustatytus reikalavimus; 

siektina reikšmė – 1 vnt.;  

2. iki 2021 m. gruodžio 31 d. regiono plėtros tarybos patvirtintas 2021–2030 metų Vilniaus regiono plėtros planas, 

kuriame pateikta Vilniaus regiono esamos situacijos analizė, nustatyti regiono plėtros tikslai, uždaviniai, rodikliai, bent viena 

pažangos priemonė, jos įgyvendinimo stebėsenos rodikliai ir finansavimo šaltiniai; siektina reikšmė – 1 vnt.; 

3. iki 2021 m. gruodžio 31 d. regiono plėtros taryba priimti sprendimai dėl Vilniaus regiono 2014–2020 metų plėtros 

plano pakeitimo pagal pasiūlymus, kure regiono plėtros tarybai pateikti nuo 2021 m. kovo 8 d. iki 2021 m. lapkričio 20 d., ir, 

kai reikalaujama pagal Įstatymo 23 straipsnio 5 dalį, šie sprendimai paskelbti Teisės aktų registre; siektina reikšmė – 100 

proc.  

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus metinės veiklos užduotys3 ir jų įvykdymo rodikliai 2021 

m. buvo nustatyti atsižvelgiant į svarbiausius Vilniaus regiono plėtros tarybos, kartu ir administracijos direktoriaus, darbus 

bei sietinus vertinimo rodiklius užtikrinant Įstatymu pavestų funkcijų vykdymą. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMAI VEIKLAI VYKDYTI SKIRTI IŠTEKLIAI 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

✓ Vilniaus regiono plėtros taryba patvirtino4 Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos (toliau – administracija) 

pareigybių sąrašą: administracijos direktorius (1 etatas); administracijos ekspertas (2 etatai); administracijos vyriausiasis 

specialistas (2 etatai), administracijos vyresnysis specialistas (1 etatas), administracijos vyresnysis specialistas (0,5 etato); 

✓ Administracijos darbuotojų, per ataskaitinį laikotarpį vykdžiusių  funkcijas, susijusias su Regiono plėtros tarybai 

skirtinų valstybės biudžeto lėšų apskaičiavimo ir skyrimo metodikos5 3 punkte nurodyta regiono plėtros tarybos veikla, skaičius, 

iš viso – 7 asmenys; 

 
3 patvirtintos 2021 m. birželio 11 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-12 „Dėl 2021 m. metinių užduočių Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

direktoriui ir šių užduočių įvykdymo rodiklių patvirtinimo“. 
4 2021 m. kovo 23 d. sprendimas Nr. VS-2 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos pareigybių sąrašo patvirtinimo“. 
5 patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugpjūčio 12 d. nutarimu Nr. 900 ,,Dėl Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo įgyvendinimo“. 



4 
 

✓ Administracijos darbuotojai į darbą priimti konkurso būdu, vadovaujantis Konkursų valstybės ir savivaldybių 

įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų 

finansuojamose valstybės ir savivaldybių įstaigose ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, 

organizavimo ir vykdymo tvarkos apraše6 nustatytais reikalavimais. 

Turtas ir 

paslaugos 

Vilniaus regiono plėtros tarybos, kaip naujai įsikūrusiam juridiniam asmeniui, veiklai užtikrinti: 

✓ Su AB „Luminor Bank“ 2021 m. kovo 10 d. sudaryta Banko sąskaitos ir jos valdymo paraiška – sutartis Nr. BS-0-

1; 

✓ Finansinė apskaitos tvarkymui naudojama7 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos valdoma finansinės 

apskaitos bendroji informacinė sistema – Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos finansinės apskaitos bendrasis 

posistemis (FVAIS); 

✓ Pagal 2021 m. balandžio 27 d. Valstybės turto panaudos sutartį Nr. 8S-70 gautas materialusis ir nematerialusis 

turtas (1 stacionarus kompiuteris ir programinė įranga); 

✓ Su Vilniaus miesto savivaldybės administracija sudarytos: 

                      2021 m. birželio 17 d. negyvenamųjų patalpų, esančių Konstitucijos pr. 3, Vilniuje, panaudos sutartis Nr. A467-

13/21/TN-2; 

                      2021 m. birželio 30 d. Kompensavimo sutartis Nr. A72-246/21/TN-3 dėl išlaidų už komunalines, eksploatavimo ir 

kitas paslaugas; 

✓ Įsigyta ryšių įranga (5 mobilieji telefonai) ir su UAB Telia 2021 m. gegužės 11 d. sudaryta sutartis Nr. 

OM2535682/PO-3 dėl viešojo judriojo telefono ryšio ir mob. interneto paslaugų teikimo; 

✓ su Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija sudarytos: 

                     2021 m. birželio 1 d. Duomenų teikimo teisės aktų registrui sutartis Nr. BS-1; 

                     2021 m. birželio 9 d. Duomenų teikimo teisės aktų informacinei sistemai sutartis Nr. BS-2; 

 
6 patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso gyvendinimo“.   
7 leidimas suteiktas Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2021 m. birželio 23 d. raštu Nr. ((29.4Mr)-5K-2111341)-6K-2103886 „Dėl bendros informacinės sistemos 

finansinei apskaitai tvarkyti naudojimo“. 
 



5 
 

✓ Su  UAB „Pictures Ideas“ ir Regioninės plėtros departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos 2021 m. lapkričio 

29 d. sudaryta Paslaugų viešojo pirkimo-pardavimo sutartis Nr. 51VL/PO-6 dėl interneto svetainės ir turinio valdymo sistemų 

sukūrimo ir įdiegimo;  

✓ Įsigyta ilgalaikio turto: 7 nešiojamieji kompiuteriai, 1 stacionarus kompiuteris (Kompiuterių pirkimo 2021 m. 

gegužės 3 d. sutartis Nr. PO-2), 4 biuro darbo įrangos komplektai (monitorius, sujungimo stotelė, klaviatūra, ausinės), 

daugiafunkcinis įrenginys, posėdžių/susitikimų organizavimui – projektorius su ekranu, darbo užmokesčio skaičiavimui – 

buhalterinės apskaitos programa "EXWAY 2021-2022" (MS Excel); 

✓ Įsigyta informacinių technologijų prekių ir paslaugų: maršrutizatorius (2 vnt.), jungčių stotelės (3 vnt.), USB 

laikmenos, ausinės (3 vnt.),  spausdintuvų kasetės (2 vnt.), diktofonas.  

✓ Pasirašytos paslaugų teikimo sutartys:  

              2021 m. balandžio 26 d. Nr. PO-1 su UAB „Verslo informacijos laboratorija“ dėl programinės įrangos; 

2021 m. liepos 2 d. Nr. PO-4 su UAB „Cloud solution“ dėl IT paslaugų pirkimo; 

2021 m. liepos 2 d. Nr. S202107/PO-5 su UAB „Cloud solution“ dėl kompiuterinės įrangos techninio aptarnavimo. 

✓ Įsigyta kitų prekių ir paslaugų: darbo vietų įrengimui pagal poreikį pirkti baldai (2 stalai, 3 biuro kėdės, 4 svečio 

kėdės), kanceliarinės ir ūkio inventoriaus prekės. Posėdžių/susitikimų organizavimui pirktos vietos nuomos maitinimo 

paslaugos, įsigytas kavos virimo aparatas. 

✓ Pirktos Administracijos darbuotojams kvalifikacijos kėlimo paslaugos;  

Viso panaudota valstybės biudžeto lėšų:  172 030,28  Eur. 

      Iš jų: darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 136 501,44 Eur,  prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms - 18 290,77 

Eur, ilgalaikiam turtui - 17 238,07 Eur. 

 

III SKYRIUS 

VYKDOMA VEIKLA 

 

 Per ataskaitinį laikotarpį atliktos veiklos  

                Veiklos, vykdant Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose 

nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas 

1.                Vilniaus regiono plėtros tarybos administracija 



6 
 

1.1. ✓ Įgyvendinti Vilniaus regiono plėtros plano 2021–2030 m. rengimo etapai: 

1. Atlikta Vilniaus regiono pagrindinių vidinių ir išorinių veiksnių situacijos analizė; 

2. Nustatytos pagrindines Vilniaus regiono problemos ir jų priežastys; 

3. Identifikuotos Vilniaus regiono stiprybės, silpnybės, grėsmės ir galimybės, formuojama ryšių schema; 

4. Įvyko 10 darbo grupėsir Vilniaus regiono savivaldybių merų, administracijų direktorių, administracijų specialistų, 

Centrinės projektų valdymo agentūros ekspertų pasitarimų dėl galimų funkcinių zonų formavimo turizmo, socialinių paslaugų, 

darnaus judumo srityse. Analizuojant įvertintos regiono savivaldybių bendradarbiavimo galimybės ir tikslingumas, identifikuoti 

galimi bendri projektai formuojamų funkcinių zonų turizmo, socialinių paslaugų, darnaus judumo srityse; 

5. Identifikuotos galimos tikslų, uždavinių ir pažangos priemonių nustatymo prielaidos (formuluotės ir apimtys); 

6. Merų pasitarime aptartas lėšų poreikis, reikalingas išspręsti nustatytas esmines regiono problemas; 

7. Vilniaus regiono plėtros tarybos patariamajai partnerių grupei pristatytas 2021–2030 metų Vilniaus regiono plėtros 

plano rengimo procesas. 

✓ Patvirtintas pakeistas Vilniaus regiono plėtros planas 2014–2020 m., išdėstant dalį „Priemonių planas“ nauja 

redakcija: 2021-06-11 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-14 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“, 2021-09-02 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-16 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“, 2021-09-16 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-16 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“, 2021-12-06 Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. TS-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas tvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

               Vykusiuose pasitarimuose diskutuota dėl poreikio formuoti funkcines zonas. 

 
 patvirtinta 2021 m. gegužės 14 d. administracijos direktoriaus įsakymu Nr. V-11 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano rengimo darbo grupės“ (administracijos direktoriaus 

2021 m. spalio 27 d. įsakymo Nr. V-35 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 14 d. įsakymo Nr.V-11 „Dėl Vilniaus regiono 

plėtros plano rengimo darbo grupės“ pakeitimo“ redakcija). 



7 
 

1.2. Darbo grupė teikė pastabas ir pasiūlymus dėl 7 teisės aktų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, 

projektų. 

Išnagrinėti ir nepateikiant pastabų ir pasiūlymų suderinti 13 kitų teisės aktų projektų.  

1.3. Parengta ir patvirtinta 16 Vilniaus regiono plėtros tarybos vidaus teisės aktų. 

2. Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius 

 Darbo sutartis su administracijos direktoriumi sudaryta 2021 m. 12 d., dirbti pradėjo 2021 m. kovo 15 d. Patvirtinti 38 

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus (toliau – administracijos direktorius) įsakymai administracijos 

veiklos klausimais. 

3. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegija 

 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) personalinė sudėtis patvirtinta 2020 m. gruodžio 4 d. 

Vilniaus regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo protokolo 3 punktu (su pakeitimais: 2021 m. birželio 11 d. sprendimas 

Nr.VS-12 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties pakeitimo“, 2021 m. gruodžio 13 d. sprendimas 

Nr.VS-14 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties pakeitimo“). 

Kolegijos darbo reglamentas patvirtintas Vilniaus regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo protokolo 4 punktu 

(pakeista 2021 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr.VS-13 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 

pakeitimo“). 

Vyko 14 Kolegijos posėdžių, iš jų: 7 žodinės procedūros tvarka, 7 rašytinės procedūros tvarka. 

Vilniaus regiono plėtros taryba priėmė 23 sprendimus, iš jų 11 sprendimų Vilniaus regiono plėtros tarybos organizacinės 

veiklos užtikrinimui užtikrinti, 12 sprendimų Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklos tikslų įgyvendinimo užtikrinimui.  

Visi iki 2021 m. gruodžio 31 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos priimti sprendimai dėl Vilniaus regiono 2014–2020 

metų plėtros plano pakeitimo (toliau – sprendimai) pagal regiono savivaldybių pasiūlymus, Vilniaus regiono plėtros tarybai 

pateiktus nuo 2021 m. kovo 2 d. iki 2021 m. lapkričio 20 d., priimti sprendimai paskelbti Teisės aktų registre. 

 Prieiga per internetą https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActSearch 

4. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos patariamoji partnerių grupė 

 
 patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. spalio 7 sprendimu Nr.TS-17 „Dėl darbo grupės sudarymo ir Vilniaus regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės 

aktų projektų ir įgaliojimų Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkui suteikimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActSearch


8 
 

               Sudaryta 2021 m. balandžio 27 d.8 

Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 13 dalyje nustatytu reikalavimu  -  atstovus į Vilniaus regiono plėtros 

tarybos patariamąją partnerių grupę (toliau – partnerių grupė) delegavo Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, Lietuvos 

darbdavių konfederacija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, Nevyriausybinių organizacijų taryba, Lietuvos profesinė 

sąjunga „Solidarumas“, Nacionalinė bendruomeninių organizacijų taryba, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacija, Lietuvos pramoninkų konfederacija, Lietuvos profesinė sąjunga „Sandrauga“. Į partnerių grupę deleguoti atstovai yra 

nepriekaištingos reputacijos, kaip ji nustatyta Regioninės plėtros įstatymo 22 straipsnio 7 dalyje; partnerių grupė atitinka Įstatymo 

14 dalyje nustatytus reikalavimus: 

-  atstovaujama verslo organizacijų interesų grupei, profesinių sąjungų organizacijų interesų grupei, bendruomeninių 

ir kitų nevyriausybinių organizacijų interesų grupei; 

-        ne daugiau kaip pusę visų partneriams atstovaujančių partnerių grupės narių sudaro tai pačiai interesų grupei 

priklausančių partnerių deleguoti atstovai. 

 Partnerių grupė pateikė 4 teigiamas išvadas dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014–2020 m. keitimo projekto. 

5. Visuotinis dalyvių susirinkimas 

 5 vykusiuose susirinkimuose priimta 15 sprendimų.  

6. Darbo grupės 

 ✓ Vilniaus regiono plėtros plano 2021–2030 metams rengimui 2021 m. gegužės 14 d. administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. V-11 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano rengimo darbo grupės“ patvirtinta 2021–2030 metų Vilniaus regiono 

plėtros plano rengimo darbo grupė; 2021 m. spalio 27 d. administracijos direktoriaus įsakymu Nr. V-35 „Dėl Vilniaus regiono 

plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 14 d. įsakymo Nr.V-11 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 

rengimo darbo grupės“ pakeitimo“ patvirtinta pakeista 2021–2030 metų Vilniaus regiono plėtros plano rengimo darbo grupė*; 

✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. spalio 7 sprendimu Nr.TS-17 „Dėl darbo grupės sudarymo ir Vilniaus 

regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų ir įgaliojimų Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

pirmininkui suteikimo“ sudaryta darbo grupė**; 

 
8 Patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr.TS-6 „Dėl patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties 

patvirtinimo“. 



9 
 

✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 26 d. įsakymu Nr.V-30 „Dėl Vilniaus 

regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės vertinimo darbo grupės sudarymo“  sudaryta Tarybos vidaus kontrolės vertinimo 

darbo grupė; 

✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 26 d. įsakymu Nr.V-33 „Dėl Vilniaus 

regiono plėtros tarybos paskesniosios finansų kontrolės vertinimo komisijos sudarymo“ sudaryta Paskesniosios finansų 

kontrolės vertinimo komisija; 

✓ Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr.V-37 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros tarybos ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų 

inventorizacijos komisijos sudarymo“ sudaryta Vilniaus regiono plėtros tarybos ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, 

atsargų, finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų inventorizacijos komisija. 

 

IV SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

 Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos (toliau – Administracija) darbuotojai (Administracijos direktorius, 

ekspertai, vyriausieji specialistai, vyresnieji specialistai) dalyvavo: 

✓ mokymuose „Asmeninis efektyvumas ir atsakomybės už rezultatą didinimas. Komandinis darbas ir motyvacija“; 

✓ LR Vidaus reikalų ministerijos kartu su Europos Taryba ir Lietuvos savivaldybių asociacija įgyvendinamo projekto 

mokymuose, skirtuose Regiono  plėtros tarybų administracijų kompetencijų didinimui žmogiškųjų išteklių valdymo, viešojo 

komunikavimo, strateginio planavimo ir finansų srityse; 

✓ antikorupcinio švietimo paskaitoje „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų 

valdymas". 

✓ išklausė įmonių, įstaigų ir organizacijos vadovų ir atsakingų asmenų priešgaisrinės saugos mokymo programos (8 

val.) kursą,  išlaikė baigiamąjį egzaminą ir gavo priešgaisrinės saugos pažymėjimą (Administracijos vyresnysis specialistas);  

✓ mokymuose pagal „Darbuotojų saugos ir sveikatos specialisto, dirbančio visų ekonominės veiklos rūšių įmonėse 

švietimo programą, baigtas 40 akademinių val. mokymo kursas, sėkmingai išlaikytas baigiamasis testas (Administracijos 

direktorius ir Administracijos vyresnysis specialistas); 



10 
 

✓  seminaruose „Ką reikia žinoti apie BDAR interneto svetainėse“; „Darbuotojų dalyvavimas įmonės valdyme“; 

„Moterų ir vyrų lygių galimybių ir nediskriminavimo įgyvendinimas darbo santykiuose“. 

 

V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

                 Per ataskaitinius metus reikšmingų sandorių, taip, kaip jie apibrėžiami Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo9 (tolau – Aprašas) 19 papunktyje, 

nebuvo sudaryta. 

 

VI SKYRIUS 

 VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJŲ REIKŠMIŲ, NUSTATYTŲ SUTARTYJE, PASIEKIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo 

kriterijaus 

pavadinimas** 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė** 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės dalis, 

proc. 

Paaiškinimai 

1 2 3 4 5 6 

1.  iki 2021 m. gegužės 

31 d. regiono plėtros 

tarybos kolegijos 

(toliau – Kolegija) 

sprendimu sudaryta 

patariamoji Kolegijos 

partnerių grupė, 

1 vnt. 

 

 

 

 

 

 

1 vnt. 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 
9 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



11 
 

atitinkanti Regioninės 

plėtros įstatymo 23 

straipsnio 13 ir 14 

dalyse nustatytus 

reikalavimus; 

 

 

 

 

 

 

2.  iki 2021 m. gruodžio 

31 d. regiono plėtros 

tarybos patvirtintas 

2021–2030 metų 

Vilniaus regiono 

plėtros planas, 

kuriame pateikta 

Vilniaus regiono 

esamos situacijos 

analizė, nustatyti 

regiono plėtros tikslai, 

uždaviniai, rodikliai, 

bent viena pažangos 

priemonė, jos 

įgyvendinimo 

stebėsenos rodikliai ir 

finansavimo šaltiniai  

 

1 vnt. 1vnt. *** ***Vertinimo kriterijaus reikšmė iki 2021 m. 

gruodžio 31 d. nepasiekta dėl nuo Vilniaus 

regiono plėtros tarybos nepriklausančių 

aplinkybių - nepatvirtintų būtinų teisės aktų bei 

nenustatytų ir nereglamentuotų susijusių 

procedūrų:  

1) nepatvirtintos Regionų plėtros programos, 

kurioje būtų nustatytos regioninės pažangos 

priemonės, išankstinės sąlygos regionams, 

preliminarios pažangos lėšos ir nustatyti siektini 

rodikliai pagal regionus; 

2) nepatvirtintų finansavimo šaltinių naudojimo 

sąlygų; 

3) nepatvirtintų regionų plėtros planų pažangos 

priemonių pagrindimo formų, nenustatytų 

konkrečių reikalavimų ir neparengtų 

rekomendacijų pažangos priemonių veiklų 

alternatyvų analizei, alternatyvų poveikio 

vertinimui dėl socialinės ekonominės naudos 

vertinimui taikomų reikalavimų. 

 

3.  iki 2021 m. gruodžio 

31 d. regiono plėtros 

taryba yra priėmusi 

sprendimus 

dėl Vilniaus regiono 

2014–2020 metų 

100 proc. 

 

100 proc.  

 

100 proc.    



12 
 

plėtros plano 

pakeitimo pagal 

pasiūlymus, regiono 

plėtros tarybai 

pateiktus nuo 2021 m. 

kovo 2 d. iki 2021 m. 

lapkričio 20 d., ir, kai 

reikalaujama pagal 

Regioninės plėtros 

įstatymo 23 straipsnio 

5 dalį, šiuos 

sprendimus paskelbusi 

Teisės aktų registre 

 

VII SKYRIUS 

VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJŲ REIKŠMIŲ, NUSTATYTŲ METINIAME VEIKLOS PLANE,  PASIEKIMAS 

 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinim

o 

kriterijau

s reikšmė 

Įvykdy

mas 

Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, kita susijusi 

informacija) 

1. Patvirtinti 

Vilniaus regiono 

plėtros tarybos 

metinį veiklos 

planą. 

Parengtas  Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

metinio veiklos plano 

projektas, skaičius. 

1 1  

Patvirtintas Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

metinis veiklos planas, 

skaičius. 

1 1 Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. metinis veiklos planas patvirtintas 

2021 m. birželio 11 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendimu Nr.TS-11 

„Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano pavirtinimo“. 



13 
 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinim

o 

kriterijau

s reikšmė 

Įvykdy

mas 

Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, kita susijusi 

informacija) 

2. Sudaryti 

Vilniaus regiono 

plėtros tarybos 

patariamąją 

partnerių grupę 

(toliau – 

Partnerių 

grupė). 

Įvertinus deleguotų 

atstovų atitikimą 

nustatytiems 

reikalavimams, 

parengtas Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

sprendimo dėl Partnerių 

grupės sudarymo 

projektas, skaičius. 

1 1 
 

Sudaryta Partnerių 

grupė, skaičius. 

1 1 Patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. balandžio 27 d. 

sprendimu Nr.TS-6 „Dėl patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo 

ir personalinės sudėties patvirtinimo“. 

3. Priimant 

sprendimus 

apsvarstyti 

Partnerių grupės 

pateiktas 

išvadas ar 

nuomonę. 

 

Gautos Partnerių grupės 

išvados ir nuomonės 

pateiktos svarstyti 

Kolegijai, dalis (proc.). 

100 100 
 

Kolegijos sprendimai 

priimti, apsvarsčius 

Partnerių grupės 

pateiktas išvadas ar 

nuomonę, dalis (proc.). 

100 100 Partnerių grupė pateikė teigiamas išvadas dėl Vilniaus regiono plėtros plano 

2014–2020 m. keitimo: 

2021-05-26; 

2021-06-03; 

2021-07-26; 

2021-11-25. 



14 
 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinim

o 

kriterijau

s reikšmė 

Įvykdy

mas 

Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, kita susijusi 

informacija) 

4. Parengti 

2021–2030 

metų Vilniaus 

regiono plėtros 

plano projektą. 

 

 

Parengtas ir pateiktas 

Kolegijai 2021–2030 

metų Vilniaus regiono 

plėtros plano,  kuriame 

pateikta regiono esamos 

situacijos analizė, 

nustatyti regiono plėtros 

tikslai, uždaviniai ir 

rodikliai, bent viena 

pažangos priemonė, jos 

įgyvendinimo stebėsenos 

rodikliai ir finansavimo 

šaltiniai, projektas, 

skaičius. 

1 0 Nustatyta vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta dėl nuo Vilniaus regiono 

plėtros tarybos nepriklausančių priežasčių – nepatvirtintų būtinų teisės aktų 

bei nenustatytų ir nereglamentuotų susijusių procedūrų. 

5. Pakeisti 

Vilniaus regiono 

plėtros planą 

2014–2020 m., 

pagal 

pasiūlymus 

pateiktus nuo 

2021-03-02 iki 

2021-11-20. 

 

Parengti Kolegijos 

sprendimų dėl Vilniaus 

regiono plėtros plano iki 

2020 metų pakeitimo 

pagal gautus pasiūlymus 

projektai, dalis (proc.). 

100 100 Parengti sprendimų projektai dėl Vilniaus regiono plėtros plano iki 2020 

metų pakeitimo pagal visus nuo 2021-03-02 iki 2021-11-20 gautus 

pasiūlymus. 

Priimti Kolegijos 

sprendimai dėl Vilniaus 

regiono plėtros plano iki 

2020 metų pakeitimo, 

dalis (proc.). 

100 100 
 



15 
 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinim

o 

kriterijau

s reikšmė 

Įvykdy

mas 

Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų reikšmė nepasiekta, kita susijusi 

informacija) 

 

 

 

 

 

 

Kolegijos priimti 

sprendimai dėl Vilniaus 

regiono plėtros plano iki 

2020 metų pakeitimo 

paskelbti Teisės aktų 

registre, dalis (proc.). 

100 100 Priimti 4 sprendimai dėl Vilniaus regiono plėtros plano iki 2020 metų 

pakeitimo. 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

 

Įvykdyma

s 

   Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų  

reikšmė nepasiekta, kita susijusi informacija) 

6. Patvirtinti 

administracijos 

pareigybių ir 

pareigybių, 

kurioms reikia 

skelbti 

konkursus, 

sąrašus 

Parengti klausimą 

Vilniaus regiono plėtros 

tarybos visuotiniam 

dalyvių susirinkimui 

(toliau – Visuotinis 

dalyvių susirinkimas) 

dėl administracijos 

pareigybių ir 

pareigybių, kurioms 

reikia skelbti konkursus, 

sąrašų tvirtinimo, 

skaičius. 

2 2  

Priimtas Visuotinio 

dalyvių susirinkimo 

sprendimas  

administracijos 

pareigybių ir 

pareigybių, kurioms 

reikia skelbti konkursus, 

sąrašų tvirtinimo, 

skaičius. 

2 2 Patvirtintas Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. kovo 23 d. sprendimu 

Nr. VS- 2 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos pareigybių 

sąrašo patvirtinimo“. 

7. Nustatyti 

Vilniaus 

regiono plėtros 

tarybos 

administracijos 

Parengti  Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

administracijos 

direktoriaus ir 

administracijos 

2 2  



16 
 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

 

Įvykdyma

s 

   Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų  

reikšmė nepasiekta, kita susijusi informacija) 

direktoriaus ir 

administracijos 

darbuotojų 

darbo 

apmokėjimo 

sistemas. 

darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemų 

aprašų projektai, skaičius 

Patvirtintos Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

administracijos 

direktoriaus ir 

administracijos 

darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemos, 

skaičius. 

2 2  Patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m.  kovo 23 d. visuotinio 

dalyvių susirinkimo sprendimu Nr.VS-4 „Dėl Vilniaus regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo 

patvirtinimo“; 

Patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m.  kovo 23 d. visuotinio 

dalyvių susirinkimo sprendimu Nr.VS-5 „Dėl Vilniaus regiono plėtros 

tarybos administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašo 

patvirtinimo“. 

8. Nustatyti 

Vilniaus 

regiono plėtros 

tarybos lėšų 

naudojimo 

tvarką. 

Parengti Vilniaus regiono 

plėtros tarybos lėšų 

naudojimo tvarkos 

projektą, skaičius. 

1 1  

Patvirtinta Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

lėšų naudojimo tvarka, 

skaičius. 

1 1 Patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m.  gegužės 13 d. 

visuotinio dalyvių susirinkimo sprendimu Nr.VS-8 „Dėl Vilniaus regiono 

plėtros tarybos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

9. Nustatyti  

Vilniaus 

regiono plėtros 

tarybos vidaus 

Parengti  Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

vidaus kontrolės tvarkos 

projektą, skaičius. 

1 1  



17 
 

 

 

Veiksmas Vertinimo kriterijai 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

 

Įvykdyma

s 

   Pastabos (priežastys, jei vertinimo kriterijų  

reikšmė nepasiekta, kita susijusi informacija) 

kontrolės 

tvarką. 

Patvirtinta  Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

vidaus kontrolės tvarka, 

skaičius. 

1 1 Patvirtinta Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 05 13 sprendimu Nr. VS-

7 „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos vidaus kontrolės aprašo 

patvirtinimo“. 

10. Patvirtinti  

Vilniaus 

regiono plėtros 

tarybos 

biudžetą. 

 

 

Parengti klausimą 

Visuotiniam dalyvių 

susirinkimui dėl Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

biudžeto projekto 

patvirtinimo, skaičius. 

1 1  

Priimtas Visuotinio 

dalyvių susirinkimo 

sprendimas dėl Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 

biudžeto patvirtinimo, 

skaičius. 

1 1 Patvirtintas Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m.  gegužės 13 d. 

visuotinio dalyvių susirinkimo sprendimu Nr.VS-10 „Dėl Vilniaus regiono 

plėtros tarybos 2021 m. biudžeto patvirtinimo“. 


